АРБИТРАЖНЫЙ СУД КЕМЕРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
Красная ул., 8, Кемерово, 650000
info@kemerovo.arbitr.ru
http://www.kemerovo.arbitr.ru
Тел. (384-2) 58-43-26, тел./факс (384-2) 58-37-05
ОПРЕДЕЛЕНИЕ
по делу о банкротстве
город Кемерово                                                                                 Дело  № А27-
3608/2017
23 мая 2017 года
Арбитражный суд Кемеровской области в составе в составе судьи Лебедева В.В., в
порядке взаимозаменяемости судьи Лукьяновой Т.Г.,
ознакомившись с заявлением акционерного общества «Банк Русский Стандарт»,
город Москва об установлении размера требований и включении их в реестр
требований кредиторов в деле о банкротстве ФИО ответчика, город Кемерово и
приложенными к нему документами,
у с т а н о в и л:

определением Арбитражного суда Кемеровской области от 27 апреля 2017 года  в
отношении должника – ФИО ответчика, 25 мая 1973 года рождения, уроженца
города Степанаван Республики Армения, зарегистрированного по адресу: 650014,
Кемеровская область, город Кемерово, улица Серебрянный бор, 9-56, СНИЛС 139-
127-709 69, ИНН 420509612560 (далее – Микаутидзе Г.А., должник) введена
процедура банкротства – реструктуризация долгов, финансовым управляющим
утвержден Зубченко Тарас Владимирович; судебное разбирательство по делу о
банкротстве должника назначено в судебном заседании 11 июля 2017 года.
Указанные сведения опубликованы в газете «Коммераснтъ» №80 от 06 мая 2017
года.
В арбитражный суд 23 мая 2017 года поступило заявление акционерного
общества «Банк Русский Стандарт», город Москва (кредитор, заявитель) об
установлении требований кредитора в размере 40 603, 58 рублей долга, 2 515, 37
рублей неустойки.
Согласно пункту 2 статьи 213.8 Федерального закона  от 26 октября 2002 года №
127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее - Закон о банкротстве) для
целей включения в реестр требований кредиторов и участия в первом собрании
кредиторов конкурсные кредиторы, в том числе кредиторы, требования которых
обеспечены залогом имущества гражданина, и уполномоченный орган вправе
предъявить свои требования к гражданину в течение двух месяцев с даты
опубликования сообщения о признании обоснованным заявления о признании
гражданина банкротом. Требования кредиторов рассматриваются в порядке,
установленном статьей 71 Закона о банкротстве.
Требования кредитора заявлены с соблюдением установленного пунктом 1 статьи
213.8 Закона о банкротстве двухмесячного срока для предъявления кредиторами
требований для целей включения в реестр требований кредиторов и участия в
первом собрании.
Судом установлено, что заявление, представленное кредитором, соответствует по
форме и содержанию статьям 125, 126 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации.
Руководствуясь пунктом 1 статьи 32, статьей 71 Федерального закона от 26
октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», статьями 127,
133, 135, 137, 184, 223 Арбитражного процессуального кодекса Российской
Федерации, суд
о п р е д е л и л:
принять к производству заявление акционерного общества
«Банк Русский Стандарт», город Москва об установлении размера требований и
включении их в реестр требований кредиторов в деле о банкротстве ФИО
ответчика, город Кемерово.

Назначить судебное разбирательство по заявлению кредитора в судебном
заседании арбитражного суда первой инстанции на 25 июля 2017 года на 10
часов 50 минут в помещении арбитражного суда по адресу: город Кемерово,
улица Черняховского, дом 2, этаж 2, зал 2212.
В порядке подготовки дела к судебному разбирательству представить:
финансовому управляющему - письменный отзыв на заявление кредитора, при
наличии возражений - их документальное обоснование (заблаговременно не
позднее двух рабочих дней).
Возражения могут быть представлены в арбитражный суд, в срок, установленный
пунктом 2 статьи 71 Федерального закона 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О
несостоятельности (банкротстве)».
Информация о движении дела может быть получена на Интернет-сайте
Арбитражного суда Кемеровской области
(http://www.kemerovo.arbitr.ru). Документы по делу необходимо также
представить  в электронном виде посредством заполнения формы «Мой арбитр» на
официальном сайте арбитражного суда в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (единый сервис http://my.arbitr.ru).

Судья                                                                                                          В.В.
Лебедев